

江苏骏成电子科技股份有限公司

2023 年度财务决算报告

报告期内，江苏骏成电子科技股份有限公司（以下简称“公司”）严格按照《公司法》、《会计法》、《企业会计准则》等规定进行会计核算，公司编制的 2023 年度财务报表经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无保留意见的审计报告。现将公司 2023 年度的财务决算情况报告如下：

一、2023 年度公司主要财务数据

报告期内，公司实现营业收入 570,057,252.01 元，比去年同期下降 9.89%；实现归属于上市公司股东的净利润 70,941,969.69 元，比去年同期下降 21.84%；经营活动产生的现金流量净额 71,992,328.38 元，比去年同期上升 12.27%；归属于母公司的净资产 1,155,942,017.35 元，比去年同期增长 2.43%。

单位：元

项目	2023 年度	2022 年度	同比增减
营业收入	570,057,252.01	632,654,725.79	-9.89%
归属于公司所有者的净利润	70,941,969.69	90,767,726.53	-21.84%
归属于公司扣除非经常性损益的净利润	65,914,010.97	74,984,092.09	-12.10%
经营活动产生的现金流量净额	71,992,328.38	64,122,761.49	12.27%
基本每股收益（元/股）	0.9773	1.2776	-23.51%
稀释每股收益（元/股）	0.9773	1.2776	-23.51%
加权平均净资产收益率	6.25%	8.74%	-2.49%
资产总额	1,358,185,664.71	1,349,202,718.72	0.67%
归属于母公司的净资产	1,155,942,017.35	1,128,552,476.44	2.43%

变动说明：

报告期内，由于外部因素行业竞争加剧，海外市场需求萎缩，内部因素公司调整产品与客户结构，更新迭代产线，导致公司营业收入、净利润等有所下降。

二、财务状况分析

（一）公司资产情况分析

单位：元

资产	2023年12月31日	2022年12月31日	同比
货币资金	630,455,540.87	224,947,309.28	180.27%
交易性金融资产	-	458,827,036.29	-100.00%
衍生金融资产	69,178.89	3,950,850.22	-98.25%
应收票据	28,369,383.55	58,896,850.10	-51.83%
应收账款	224,502,406.48	204,179,864.48	9.95%
应收账款融资	65,287,531.41	34,072,243.00	91.62%
预付账款	4,466,899.98	1,175,789.73	279.91%
存货	80,822,282.39	101,321,006.05	-20.23%
其他流动资产	6,034,520.11	332,244.86	1716.29%
固定资产	229,334,542.80	155,110,335.51	47.85%
在建工程	9,581,207.11	42,226,212.40	-77.31%
无形资产	70,883,246.70	51,287,677.13	38.21%
长期待摊费用	191,739.09	282,640.65	-32.16%
递延所得税资产	3,801,923.32	3,934,927.35	-3.38%
其他非流动资产	993,990.11	5,147,985.77	-80.69%
资产总计	1,358,185,664.71	1,349,202,718.72	0.67%

变动说明：

1、货币资金本报告期比去年同期增加 180.27%，主要系本年在结构性存款到期赎回后，资金存入银行作为定期存款所致。

2、交易性金融资产本报告期比去年同期下降 100%，主要系本年在结构性存款到期赎回后，资金存入银行作为定期存款所致。

3、衍生金融资产本报告期比去年同期下降 98.25%，主要系本期末计入科目的投资的衍生金融资产的公允价值变动损益减少所致。

4、应收票据本报告期比去年同期下降 51.83%，主要系本报告期内对部分票据进行了贴现，在手票据较去年减少所致。

5、应收账款融资本报告期比去年同期上升 91.62%，主要系本报告期分类计入该科目的银行承兑汇票金额增加。

6、预付账款本报告期比去年同期上升 279.91%，主要系预付材料采购款增加所致。

7、其他流动资产本报告期比去年同期上升 1716.29%，主要系本科目中计入了支付给江苏新通达电子科技股份有限公司的收购意向金。

8、在建工程本报告期比去年同期下降 77.31%，主要系投前期的在建工程在本报告期陆续转固所致。

9、其他非流动资产本报告期比去年同期下降 80.69%，主要系计入本科目的，预付设备款、工程款减少所致。

（二）公司负债及权益情况分析

单位：元

负债	2023年12月31日	2022年12月31日	同比
短期借款	2,000,000.00	-	100.00%
应付票据	23,841,009.64	30,381,453.70	-21.53%
应付账款	116,012,188.06	115,603,489.96	0.35%
合同负债	508,100.82	2,250,373.12	-77.42%
应付职工薪酬	27,598,741.72	25,444,645.42	8.47%
应交税费	9,408,304.69	9,395,234.38	0.14%
其他应付款	1,672,159.77	2,221,918.74	-24.74%
其他流动负债	19,759,074.22	33,770,951.69	-41.49%
递延所得税负债	379,745.40	1,582,175.27	-76.00%
负债合计	202,243,647.36	220,650,242.28	-8.34%
股本	72,586,668.00	72,586,668.00	0.00%
资本公积	697,438,925.49	697,438,925.49	0.00%
盈余公积	38,747,418.00	38,747,418.00	0.00%
未分配利润	346,801,807.19	319,411,838.30	8.58%
所有者权益合计	1,155,942,017.35	1,128,552,476.44	2.43%

变动说明：

1、短期借款本报告期比去年同期增加 100%，主要系期末未终止确认贴现票据。

2、应付票据本报告期比去年同期减少 21.53%，主要系本期向供应商开具银行承兑汇票业务减少。

3、合同负债本报告期比去年同期减少 77.42%，主要系本报告期公司收到的预收款项减少所致。

4、其他流动负债本报告期比去年同期减少 41.49%，主要系本报告期末，已背书转让但未终止确认的银行承兑汇票金额减少相应计入本科目所致。

5、递延所得税负债本报告期比去年同期减少 76.00%，主要系本报告期末与企业所得税相关的应纳税时间性差异减少所致。

三、经营成果情况分析

单位：元

科目	2023年12月31日	2022年12月31日	同比
营业收入	570,057,252.01	632,654,725.79	-9.89%
营业成本	435,593,306.59	486,720,117.47	-10.50%
税金及附加	5,241,870.98	5,759,420.25	-8.99%
销售费用	18,697,236.58	18,506,409.88	1.03%
管理费用	17,842,387.08	16,063,674.54	11.07%

研发费用	30,012,570.66	31,057,432.95	-3.36%
财务费用	-14,698,669.16	-16,073,073.17	-8.55%
其他收益	2,758,421.01	2,356,603.99	17.05%
投资收益	5,609,245.00	6,307,103.74	-11.06%
公允价值变动收益	-995,144.15	7,777,886.51	-112.79%
信用减值损失	1,034,085.35	-435,155.93	-337.64%
资产减值损失	-5,817,590.93	-4,800,157.65	21.20%
资产处置收益	-	-64,176.11	-100.00%
营业利润	79,957,565.56	101,762,848.42	-21.43%
营业外收入	75,002.18	2,003,512.00	-96.26%
营业外支出	57,268.82	1,779,887.77	-96.78%
所得税费用	9,033,329.23	11,218,746.12	-19.48%
净利润	70,941,969.69	90,767,726.53	-21.84%

变动说明：

1、公允价值变动收益本报告期比去年同期下降 112.79%，主要系本报告期末金融衍生产品估值减少，计入本科目所致。

2、信用减值损失本报告期比去年同期下降 337.64%，主要系本报告期计提的与应收账款相关信用减值损失减少所致。

3、营业外收入本报告期比去年同期下降 96.26%，主要系本报告期收到的与日常经营无关的政府补助减少所致。

4、营业外支出本报告期比去年同期下降 96.78%，主要系本报告期非经营损失较去年同期较少所致。

四、现金流量情况分析

单位：元

科目	2023年12月31日	2022年12月31日	同比
经营活动产生的现金流量净额	71,992,328.38	64,122,761.49	12.27%
投资活动产生的现金流量净额	307,375,550.60	-528,078,900.94	-158.21%
筹资活动产生的现金流量净额	-42,474,028.60	585,005,568.58	-107.26%

变动说明：

1、投资活动产生的现金流量净额本报告期比去年同期下降 158.21%，主要本年在结构性存款到期赎回后，未进行投资，资金存入银行作为定期存款。

2、筹资活动产生的现金流量净额本报告期比去年同期减少 107.26%，主要系去年收到首发上市募集资金所致。

五、报告期主要财务指标

项目	2023年度	2022年度	同比
资产负债率（母公司）	14.89%	16.35%	-1.46%

基本每股收益（元/股）	0.9773	1.2776	-23.51%
扣非后基本每股收益（元/股）	0.9081	1.0555	-13.96%
加权平均净资产收益率	6.25%	8.74%	-2.49%

江苏骏成电子科技股份有限公司

董事会

2024年4月9日